
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 9

:5
9
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Barbora Švadlenková  

Číslo studenta:  E18554 

Název diplomové práce:  Finanční analýza vybraných typů příspěvkových organizací a jejich komparace 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je provedení finanční analýzy příspěvkových organizací 

různého zaměření v rámci jednoho regionu. Práce analyzuje jednotlivé finanční 

ukazatele a zaměřuje se na specifika jednotlivých organizací a na rozdíly mezi nimi. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V diplomové práci jsou vymezeny základní pojmy spojené s řešenou problematikou a popsány neziskové 

organizace, jejich členění, znaky a cíle. Příspěvkové organizace jsou analyzovány v návaznosti na možnosti 

využití jejich majetku, na způsoby jejich financování i z hlediska jejich účetního výkaznictví. Struktura zdrojů, 

respektive struktura účetních výkazů, se odráží při provádění finanční analýzy ve finančních 

ukazatelích využívaných pro posouzení příspěvkových organizací, kde je nutné zohlednit určitá specifika. Pro 

posouzení vybraných subjektů autorka vybrala poměrové ukazatele. Zkoumané příspěvkové organizace jsou 

popsány vzhledem k jejich předmětu činnosti, financování i hospodaření. Autorka správně uvádí možnost 

doplňkové činnosti provozované se souhlasem zřizovatele, která je vázána na předpoklad ziskovosti. 

Finanční analýza je v diplomové práci zpracována s využitím těch poměrových ukazatelů, které respektují 

specifika příspěvkových organizací – jako jsou například ukazatele autarkie nebo ukazatele investičního rozvoje 

či útlumu. Dále jsou zahrnuty ukazatele rentability, likvidity, produktivity a aktivity, ovšem v úpravě vhodné pro 

tento typ ekonomických subjektů. 

Pro porovnání byly vybrány tři příspěvkové organizace s územní působností v katastru města Pardubice, jsou 

zřízeny Statutárním městem Pardubice a mohou provozovat doplňkovou činnost. Autorka provedla finanční 

analýzu pomocí vybraných ukazatelů a zahrnula do svého hodnocení i využívání jednotlivých fondů, přístup 

k dané klientele a další aspekty. To umožnilo posoudit hodnoty finančních ukazatelů v návaznosti na specifika 

každé z organizací a závěry mají větší vypovídací hodnotu.  

Literatura je poměrně obsáhlá a je řádně citována. Po formální stránce je práce zpracována na vysoké úrovni, 

obrázky, grafy i přílohy korespondují s textem. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Porovnejte zdroje financování příspěvkové organizace se zdroji podnikatelského subjektu a posuďte možnosti 

využití jednotlivých fondů. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích,  18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


